PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2013  № 793-адм
О внесении изменений в поста-новление главы администрации      города Смоленска от 07.03.2003       № 486 «О переоформлении Смоленскому муниципальному предприятию «Горводоканал» права бессрочного (постоянного) пользования земельными участками на право аренды», постановления Главы города        Смоленска от 29.09.2006 № 3002             «О признании утратившими силу пунктов 1 постановлений главы     администрации города Смоленска    от 06.04.2000 № 639, от 20.12.2000    № 2408, об утверждении проектов границ и о предоставлении в         аренду земельных участков», от 25.12.2006 № 4221 «Об утверждении проектов границ и о предоставлении в аренду земельных участков» и предоставлении в аренду земельных участков
На основании обращения СМУП «Горводоканал» от 21.02.2013 № 494,    в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским   кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу подпункт 11.67 постановления главы       администрации города Смоленска от 07.03.2003 № 486 «О переоформлении Смоленскому муниципальному предприятию «Горводоканал» права            бессрочного (постоянного) пользования земельными участками на право аренды».

Договор аренды земельного участка не заключался.

2. Признать утратившим силу пункт 4 постановления Главы города    Смоленска от 29.09.2006 № 3002 «О признании утратившими силу пунктов 1 постановлений главы администрации города Смоленска от 06.04.2000 № 639,  от 20.12.2000 № 2408, об утверждении проектов границ и о предоставлении в аренду земельных участков».

Договор аренды земельного участка не заключался.

3. Признать утратившими силу подпункты 2.4, 2.12 постановления     Главы города Смоленска от 25.12.2006 № 4221 «Об утверждении проектов границ и о предоставлении в аренду земельных участков».

Договоры аренды земельных участков не заключались.

4. Предоставить из земель, отнесенных к категории земель населенных пунктов, Смоленскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» в аренду:

4.1. Земельный участок площадью 54 м2 с кадастровым номером 67:27:0020862:44, находящийся в муниципальной собственности (свидетельство о государственной регистрации права от 16.12.2008 серия 67-АБ               № 352464), расположенный по адресу: город Смоленск, проспект Гагарина, 28, под насосной станцией (подкачка).

4.2. Земельный участок площадью 14 м2 с кадастровым номером 67:27:0030735:17, находящийся в муниципальной собственности (свидетельство о государственной регистрации права от 16.12.2008 серия 67-АБ               № 352462), расположенный по адресу: город Смоленск, улица Марии Октябрьской, 12, под насосной станцией (подкачка).

4.3. Земельный участок площадью 16 м2 с кадастровым номером 67:27:0031322:15, находящийся в муниципальной собственности (свидетельство о государственной регистрации права от 05.03.2007 серия 67-АБ                № 181745), расположенный по адресу: город Смоленск, под артезианскую скважину № 45.

4.4. Земельный участок площадью 430 м2 с кадастровым номером 67:27:0000000:167, находящийся в муниципальной собственности (свидетельство о государственной регистрации права от 16.12.2008 серия 67-АБ                № 352460), расположенный по адресу: город Смоленск, улица Исаковского, под насосной станцией 3-го подъема.

5. СМУП «Горводоканал» (С.Н. Уланов) в отделе земельных отношений Администрации города Смоленска заключить договоры аренды находящихся в муниципальной собственности земельных участков согласно пункту 4 настоящего постановления.

6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по архитектуре, строительству и землеустройству Бекбуллатова А.У.

Глава Администрации

города Смоленска

                   Н.Н. Алашеев